Àctum in Ioco Isex felicHer. Signum manum supra
scriptis Auprandus et Albertus germanis atque Ferlinda 
mate!' et filii, cum alio Albertus, qlli hane cartam offer
siollis fines rogaverunt, et mibi que supra Ferlinda con· 
selltiente predictis meis filiis, u t supra. 

Signum manuum Gausfredi et Teuzoni seu Giselberti' 
testes,lege longobarda viventes; Magifredus et Otto filius 
predicti Alberti, ibi fuerunt atqlle Paganus notarius ibi 

fuit. Ego qui supra Aubertus Ilotarius sacri palatii roga
tus subscripsi, post tradita compIevi et dedi. 

(a tergo) Charta Sancti Pauli de lacll. 
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Fondazione e atti del priorato di Clusane sul lago d'Iseo 

11°, 3668 - luglio 1093_ 

Charta qua Aupl'andus et (l'atei' ejus Albei'lus dant 
monasterio Clttniacensi pCl1'lem. capellae in castl'o 
de Cli.zano, 

Anno ab incal'nacione Domini nostri IeSll Chrisli mi
Icsimo nonagesimo tercio, duodecimo die mensis jlllii, in
dictione prima, monasterio Saneti Petri scito in loeo qlli 
dicitlli' Clugneto, Nos, in Dei nomine, Auprandus et AI
bel'tus, germani filii quondam lohannis de loco Muzo, qui 
professi sumus ex nacione llostl'a lege vivere Longobardo
rum, offertores et donatores ipsills monasterii, presens pre
sentibus diximus: Quisquis in sanctts ac venerabilibus locis 
ex suis aliquid contulerit rebus, jl1xta AlIctoris voeem, in 
hoe seellio centuplum accipiet et insllper, qùod meliusest, 
viLam possidebit eternam. 

IdeoqLle nos qui supra Aupl'andus et Albertus, germa· 
ni, donamus, offerimus a presenti die in eodem monaste
l'io pro allimarurn nostrarum mercede, id est nostra m por, 
tionem de capella una, que edificata est in castrum de loco 
Clizano, et ei't consecrata in honore sanctorllm Get:vasii 
et Protasii, et omnes casas et l'es territorias atque decimas 
ad ipsam noslram p0l'cionem de predieta capella pertinen
tes in juris nostri, quas habere visi sumus in isto loeo et 
fundo Clizano, Quam autem istam nostram portionom de 
predicta ca pella et omnes casas,et l'es tel'ritorias atquede
eimas ad predictam nostra m portionem de predicta capella 
pertinentes juris nostri supradicti, una cum acces3ionibus, 
qllaliter sllpra ab hac die in eodem monasterio Sancti 
Petri donamus, cedimus, conferimus, et per presentem car
tam offersionis ibidem habendulU confÌl'mamllS, faciendllm 
exinde a presenti die pars ipsius monastel'ii de juris pro
pl'ietarii nomine quidqllid voluerint, sine omni nostra et 
heredum llostrorum contradictione. 
3 
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Quidem expondemus atque promillimus nosquogel'mani, 
una cum nostris heredibus, parti ipsius monastel'ii, aut 
cui pars monasterii dederit istam offersionen, qualiter su 
pra, in olDni tempore ab omni homine defensare; quod 
si defendere non potuerimus, aut si parti ip3ius 1TI0nasterii ' 
exinde aliquid pel' quodvis ingc:ìinm s'lbtrahere quesieri
mus, tUllC in dllplum eamdem ofIersion0.Jn parti ipsillS mona
stedi, allt cui pars ipsius monasteri i dederit, restituamus, 
sieut pi'o tempore fuerÌt meliorata aut valnedt sub exti
ITl3Cione in consirnilibus locis_ ACtLltn in loco lsex felieiter_ 
Sigl1um malluum istorutn Auprandi et Alberti, qui hanc 
cartam offersionis fieri rogaverllnl ut supra. Signum ma
nuum Loterii et Alberti atque Gosfredi seu Alberti, testes_